
 

 

RIPARTIZIONE GESTIONE CARRIERE E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 

Posizione: Ufficio Segreteria Studenti Giurisprudenza 
 

Titolo III - Classe 7 (Corsi di perfezionamento e corsi di formazione permanente) 

Fascicolo n.  

Oggetto: Approvazione atti del concorso per l’ammissione al Corso di perfezionamento in “Diritti 

Umani nell’era della globalizzazione. Giustizia e tutele giuridiche” - anno accademico 

2020/2021.  
               Allegati n. 0 
 

I L  D I R I G E N T E  
 

VISTO       lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 645 del 17/10/2016, ed in particolare 

l’art.18 rubricato “I Dirigenti” e l’art. 28 rubricato “Master e Corsi di 

perfezionamento”;  

 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, adeguato alla Legge n. 240/2010, emanato con 

D.R. n. 840 del 09/09/2013, ed in particolare gli artt. 2, 3 e 9 rubricati, 

rispettivamente, “Autonomia didattica”, “Titoli di studio” e “Formazione finalizzata e 

permanente”; 
 

VISTO il vigente “Regolamento per l’istituzione e il funzionamento dei Master Universitari, 

dei Corsi di Perfezionamento, dei Corsi di Alta Formazione e delle Summer/Winter 

School”, emanato con D.R. n. 556 del 04/08/2017; 

 

VISTO in particolare il Titolo III, sezione A, art.19, comma 4, il quale prevede, tra l’altro, ai 

fini dell’ammissione al Corso di perfezionamento una selezione per merito da 

effettuarsi secondo le modalità indicate nei singoli bandi, nel rispetto dei principi 

generali di trasparenza e imparzialità in materia di pubblici concorsi; 
 

VISTO il D.D. n. 714 del 22/12/2020 con il quale è stato emanato, per l’a.a. 2020/2021, il 

bando di concorso per l’ammissione al Corso di perfezionamento in “Diritti Umani 

nell’era della globalizzazione. Giustizia e tutele giuridiche” con sede amministrativa 

presso il Dipartimento di Giurisprudenza di questo Ateneo; 
 

VISTI i Decreti Dirigenziali n. 90 del 04/02/2021 e n. 172 del 08/03/2021, con i quali sono 

stati riaperti i termini d’iscrizione al suindicato Corso di perfezionamento; 
 

PRESO ATTO  che, al termine di scadenza fissato al 31/03/2021 dal D.D. n. 172/2021 sono pervenute 

diciannove istanze di partecipazione al concorso per l’ammissione al su citato Corso di 

perfezionamento; 
 

VISTA  la nota prot. n. 58566 del 01/04/2021 con la quale l’Ufficio competente ha trasmesso le 

suindicate istanze al Docente proponente del suddetto Corso di perfezionamento; 
 

VISTA la nota con la quale il docente proponente del Corso di perfezionamento in questione, 

Prof. Marianna Pignata, nelle more dell’approvazione del Consiglio Scientifico ha 

comunicato, in data 01/04/2021 prot. n. 58649, la proposta di nomina della 

Commissione esaminatrice per la valutazione dei titoli, ed in considerazione del 

raggiungimento del numero di iscritti, pari al 60% del numero dei posti a concorso, di 

garantire la necessaria copertura finanziaria per l’attivazione del Corso di 

perfezionamento;  
 

VISTO il D.D. n. 244 del 02/04/2021 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice per la valutazione dei titoli per l’ammissione al suddetto Corso di 

perfezionamento;  
 

VISTO il verbale della Commissione esaminatrice del concorso in questione del 06/04/2021, 

trasmesso, in pari data, con prot. n. 59459 con il quale è stata formulata la graduatoria 

generale di merito sulla base della somma dei voti riportati dal candidato nella 





 

 

valutazione dei titoli, con l’ammissione di tutti i candidati al su indicato Corso di 

perfezionamento; 
 

CONSIDERATO che il sopraindicato D.D. n. 714/2020 prevede che la graduatoria di merito del 

concorso in parola sia notificata agli interessati mediante pubblicazione sul sito web 

dell’Ateneo (www.unicampania.it) entro il 12/04/2021, termine previsto con D.D. n. 

172/2021; 
 

ACCERTATA    la regolarità formale da parte del Responsabile del procedimento, cui all’art. 12 del su 

menzionato bando di concorso, degli atti e del verbale relativi a detta procedura 

concorsuale; 
 

RITENUTO pertanto, di poter procedere all’approvazione degli atti e del verbale in parola; 
 

DECRETA 
 

Per quanto nelle premesse: 

                                                                    Art. 1 

 Sono approvati gli atti e la graduatoria di merito di seguito specificata del concorso per 

l’ammissione al Corso di perfezionamento in “Diritti Umani nell’era della globalizzazione. Giustizia e 

tutele giuridiche”, per l’anno accademico 2020/2021, così come predisposta dalla Commissione 

esaminatrice sulla base della somma dei voti riportati dal candidato nella valutazione dei titoli, in 

osservanza dei criteri stabiliti dal D.D. n. 714 del 22/12/2020:  
 

 

 

N.  Candidati 

Laurea V.O.  

(ante D.M. 509/1999) 

Laurea specialistica o 

magistrale  

(ex D.M. 509/1999 e 

D.M. 270/2004) 

massimo 15 punti 

Laurea 

triennale  

(ex D.M. 

509/1999 e D.M. 

270/2004) 

 

massimo 10 punti 

 

 

Voto 

di laurea 

 

 

massimo 15 punti 

 

 

Punteggio 

totale 

 

 

1 Martinelli Valeria 15  15 30 

2 Gravino Federico 15  15 30 

3 Mbayi Laurhy Argeles Rochard 15  15 30 

4 Iadevaia Simona 15  13 28 

5 Ferriero Anna Maria 15  13 28 

6 Giannico Roberta 15  12 27 

7 Amato Maria 15  12 27 

8 Scarano Anna 15  12 27 

9 Mennillo Pasquale 15  12 27 

10 Angotti Alessia 15  10 25 

11 De Angelis Ida 15  10 25 

12 Rauccio Clementina 15  10 25 

13 Mele Annita 15  10 25 

14 De Crescenzo Teresa Anna  15  9 24 

15 Esposito Cornelia 15  8 23 

16 Gentili Concetta 15  8 23 

17 Di Mauro Anna 15  7 22 

18 Rodriguez Olivares Xiana 15  5 20 

19 Tortora Angela 15  4 19 

 

http://www.unicampania.it/


 

 

Art. 2 

 Tutti i candidati devono formalizzare l’immatricolazione al predetto Corso di perfezionamento, 

esclusivamente tramite procedura informatica, così come disposto dall’art. 9 del bando di concorso, 

emanato con D.D. n. 714/2020, ed entro il termine del 30/04/2021, previsto dal D.D. n. 172/2021.  

La mancata immatricolazione entro il suddetto termine comporta la decadenza dal diritto alla 

stessa.  

 Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente provvedimento, si fa rinvio a quanto 

disposto nei DD.DD. n. 714/2020 e n. 172/2021. 

 

Art. 3 

La pubblicazione del presente decreto sul sito web di Ateneo (www.unicampania.it) ha valore di 

notifica ufficiale agli interessati. 

Avverso il contenuto del presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 

della Regione Campania, entro i sessanta giorni dalla pubblicazione dello stesso. 

 

Caserta, 

 

                            IL DIRIGENTE 

       (Dott. Nicola DELLA VOLPE) 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

     ACLG 
 

 

 

 

 

 

 

Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  

Ufficio Segreteria Studenti Giurisprudenza 

Sede: via Perla (Aulario), Santa Maria Capua Vetere (CE) 

Capo Ufficio: Dott.ssa Atalia Caterina Leonilda GOLIA 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Atalia Caterina Leonilda GOLIA 

E-mail: seggiurisprudenza@unicampania.it 

Tel.: 0823/275509-275510-275516 - Fax 0823/846954 


		2021-04-07T15:14:14+0200
	Nicola Della Volpe




